
 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 18. schůze dne 09.06.2023 Strana 1/32 
  

     
  
  
  
  

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   O S T R A V A    
M Ě S T S K Ý   O B V O D   P O R U B A   

  
  
  
  
  
  

USNESENÍ 
  

Rada městského obvodu 
Poruba 

18. schůze konaná dne 09.06.2023 

 ________________________________________________________________________  
  

číslo 519/RMOb2226/18 - 555/RMOb2226/18 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
 

  
  
  
 

Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. 
starostka 

Bc. Miroslav Otisk, MSc., MBA 
místostarosta 

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 18. schůze dne 09.06.2023 Strana 2/32 
  

  
Přehled usnesení Rady městského obvodu Poruba dle čísel ze dne: 09.06.2023 
  
Číslo usnesení Materiál K jaké problematice Zn.předkl

. 
 __________________________________________________________________________________________  
519/RMOb2226/18 1 Dohoda o skončení nájmu bytu 12 
520/RMOb2226/18 2 Návrh na uvolnění a použití finančních prostředků z Fondu na 

modernizaci bytů a bytových domů 
12 

521/RMOb2226/18 3 Návrh na uzavření dohod o splátkách 12 
522/RMOb2226/18 4 Neupotřebitelný majetek z krizového bytu a monitorovacího 

centra 
12 

523/RMOb2226/18 5 Smlouva o dodávce vody a odvádění odpadních vod Ostravské 
vodárny a kanalizace - stánek Ukrajinská 6150/2c 

12 

524/RMOb2226/18 6 Smlouvy o dodávce vody a odvádění odpadních vod Ostravské 
vodárny a kanalizace - 63 odběrných míst 

12 

525/RMOb2226/18 7 Stanovení minimální výše příspěvků do Fondu na modernizaci 
bytů a bytových domů 

12 

526/RMOb2226/18 8 Svěření rozhodování o záměrech pronájmů bytů, včetně 
uzavírání smluv a dodatků 

12 

527/RMOb2226/18 9 Udělení souhlasu se zastavením exekuce 12 
528/RMOb2226/18 10 Výše nájemného v bytech zvláštního určení v Domě s 

pečovatelskou službou Astra od 1. 7. 2023 
12 

529/RMOb2226/18 11 Předzahrádka před provozovnou “MYSTERY LOUNGE” 17 
530/RMOb2226/18 12 Předzahrádka před provozovnou “ZENKE VÝČEP” 17 
531/RMOb2226/18 13 Souhlas s trvalým odnětím pozemků ze zemědělského půdního 

fondu 
17 

532/RMOb2226/18 14 Stavba lodžií - zřízení služebnosti k parc. č. 1324/1 v k.ú. 
Poruba, obec Ostrava 

17 

533/RMOb2226/18 15 Stavba “Stavební úpravy a přístavba bytového domu Karla 
Pokorného 1287/7, 708 00 Ostrava” 

17 

534/RMOb2226/18 16 Stavba “Stavební úpravy a přístavba bytového domu Ludvíka 
Podéště 1864/20, 22, Poruba, 708 00 Ostrava” - pronájem 
částí pozemku parc. č. 3751/1 v k. ú. Poruba-sever, obec 
Ostrava 

17 

535/RMOb2226/18 17 Stavba vodovodní přípojky - zřízení služebnosti k parc. č. 
1884/1 v k.ú. Poruba, obec Ostrava 

17 

536/RMOb2226/18 18 Záměr pronájmů pozemků parc. č. 2379 v k. ú. Poruba, a parc. 
č. 1700/15 v k. ú. Poruba-sever, vše obec Ostrava 

17 

537/RMOb2226/18 19 Odlehčovací služba ul. Průběžná, Ostrava-Poruba 04.2 
538/RMOb2226/18 20 Rekonstrukce střešního pláště budov ZŠ K.Pokorného 1382, 

Ostrava-Poruba - 3.část - vyhodnocení zadávacího řízení 
04.2 

539/RMOb2226/18 21 Zadání veřejné zakázky malého rozsahu: Interiéry pro stavbu 
„Smuteční obřadní síň a rozšíření hřbitova, Ostrava — Poruba” 

04.2 

540/RMOb2226/18 22 Finanční příspěvek na opravu chodníku k domu č. p. 962 na 
ulici Opavská 

06.1 

541/RMOb2226/18 23 Žádost o stanovisko ke svěření zpevněných ploch v rámci 
stavby polopodzemních kontejnerových stání na ul. 
Francouzské v Ostravě-Porubě 

06.1 

542/RMOb2226/18 24 Žádost o zřízení vyhrazeného parkování pro držitele průkazu 
ZTP 

06.1 

543/RMOb2226/18 26 Předchozí souhlas s přijetím daru příspěvkovou organizací 
městského obvodu Poruba 

10 

544/RMOb2226/18 27 Zřízení přípravné třídy v Základní škole, Ostrava-Poruba, K. 
Pokorného 1382, příspěvkové organizaci 

10 

545/RMOb2226/18 28 Komise pro rozvoj kultury a volnočasové aktivity (do 50 tis.) - 
program ostatní 

14 

546/RMOb2226/18 29 Komise pro rozvoj kultury a volnočasové aktivity - plán 
monitoringu realizací projektů na rok 2023 

14 

547/RMOb2226/18 30 Uzavření smlouvy o výpůjčce se společností IKEA Česká 
republika, s.r.o. 

14 

548/RMOb2226/18 31 Náhrada škody způsobená poškozením kanalizační přípojky 15 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 18. schůze dne 09.06.2023 Strana 3/32 
  

549/RMOb2226/18 32 Pověření člena Zastupitelstva městského obvodu Poruba k 
přijímání projevu vůle snoubenců uzavřít manželství a 
stanovení oprávněnosti užívat při občanských obřadech 
závěsný odznak 

13 

550/RMOb2226/18 33 Uzavření dodatku č. 2 k pojistné smlouvě 13 
551/RMOb2226/18 34 Odvolání a jmenování člena Komise pro bezpečnost a prevenci 

kriminality Rady městského obvodu Poruba 
01 

552/RMOb2226/18 35 Zapojení městského obvodu Poruba do systému na podporu 
lokální ekonomiky Corrency 

04.1 

553/RMOb2226/18 36 Návrh rozpočtových úprav 08 
554/RMOb2226/18 1 Stanovisko k nabytí nemovitých věcí z majetku ČR- ÚZSVM, 

k.ú. Poruba, obec Ostrava a následné svěření 
17 

555/RMOb2226/18 2 Výpověď Dohody o plnění čl. XII., bod b Kupní smlouvy č. 
2000/09/04/0097/00 z 3.7.2000 

13 

  
  
  
Materiály stažené z projednávání 
  

  Materiál K jaké problematice Zn.předkl
. 

 __________________________________________________________________________________________  
  25 Nájem prostor pro provozování mateřské školy 10 

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 18. schůze dne 09.06.2023 Strana 4/32 
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
519/RMOb2226/18 

  (zn.předkl.) 
12 

1) projednala 
  

žádost paní XXXXX XXXXXXX ze dne 29. 5. 2023 a důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 
  

uzavřít dohodu o skončení nájmu bytu č. XX o velikosti 1+1 v bytovém domě č. 
XXXXXXX v ulici XXXXXX XXXXX v Ostravě-Porubě s paní XXXXXX XXXXXXXX, nar. 
XX. X. XXXX, ke dni 30. 6. 2023 

  
3) ukládá 
  

odboru bytového hospodářství a údržby budov vyhotovit návrh dohody dle bodu 2) 
tohoto usnesení  

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      30.06.2023 
  
4) zmocňuje 
  

místostarostu městského obvodu Poruba Jana Dekického k podpisu dohody dle bodu 
2) tohoto usnesení  

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
520/RMOb2226/18 

  (zn.předkl.) 
12 

ke svému usnesení č. 289/RMOb2226/11 
  
1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) bere na vědomí 
  

informaci o použití finančních prostředků z Fondu na modernizaci bytů a bytových 
domů uvolněných na základě usnesení č. 289/RMOb2226/11 ze dne 2. 3. 2023 

  
3) rozhodla 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 18. schůze dne 09.06.2023 Strana 5/32 
  

  
o uvolnění a použití finančních prostředků z Fondu na modernizaci bytů a bytových 
domů v souladu s Pravidly o způsobu čerpání z Fondu na modernizaci bytů 
a bytových domů č. 21/2020, a to v celkové výši 1.155.976 Kč 

vše dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 materiálu 

  
4) ukládá 
  

odboru bytového hospodářství a údržby budov informovat o přijatém usnesení 
odbor finanční a ekonomický 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      16.06.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
521/RMOb2226/18 

  (zn.předkl.) 
12 

1) rozhodla 
  

uzavřít dohodu o splátkách dlužného vyúčtování služeb spojených s užíváním XXXX 
XX XXX XXXX XXXX XXXXX XXXXX XXX XXXXX XXXXX XXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXX za období od 1.4.2022 do 31.12.2022 v celkové výši 7.078 Kč 
po 2.400 Kč měsíčně (poslední třetí splátka ve výši 2.278 Kč), počínaje měsícem 
7/2023, s XXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXX 
XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX 

  
2) rozhodla 
  

uzavřít dohodu o splátkách dlužného vyúčtování služeb spojených s užíváním XXXX 
XX XXXX XXXX XXXX XXXX XXXXX XX XXXXX X XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX za 
rok 2022 v celkové výši 4.569 Kč po 500 Kč měsíčně (poslední devátá splátka ve 
výši 569 Kč), počínaje měsícem 7/2023, s XXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX 
XXXXXXXXX XXXXXX XXXXX X XXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXX 

  
3) rozhodla 
  

uzavřít dohodu o splátkách dlužného vyúčtování služeb spojených s užíváním XXXX 
XX XXXX XXXX XXXX XXXX XXXXX XX XXXXX X XXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXX za rok 2022 v celkové výši 33.692 Kč po 5.000 Kč měsíčně 
(poslední sedmá splátka ve výši 3.692 Kč), počínaje měsícem 7/2023, s XXXX 
XXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXX XXXXXX XXXXX X XXXXXXX XXXXXX 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 18. schůze dne 09.06.2023 Strana 6/32 
  

XXXXXXXXXXXXXX 

  
4) rozhodla 
  

uzavřít dohodu o splátkách dlužného vyúčtování služeb spojených s užíváním XXXX 
XX XXX XXXX XXXX XXXX XXXXX XXX X XXXXX XXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXX za rok 2022 v celkové výši 3.156 Kč po 500 Kč měsíčně 
(poslední šestá splátka ve výši 656 Kč), počínaje měsícem 7/2023, 
s XXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXX 

  
5) ukládá 
  

vyhotovit návrhy dohod o splátkách dluhu dle bodů 1) - 4) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      16.06.2023 
  
6) zmocňuje 
  

k podpisu dohod o splátkách dluhu Jana Dekického, místostarostu 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
522/RMOb2226/18 

  (zn.předkl.) 
12 

1) rozhodla 
  

o neupotřebitelnosti majetku a jeho likvidaci 
dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 

  
2) jmenuje 
  

likvidační komisi ve složení: 
XXX. XXXXX XXXXX, předseda 
XXX. XXXX XXXXXXXXX 
XXXXXXXX XXXXXXXX 

  
3) ukládá 
  

likvidační komisi postupovat v souladu se Směrnicí č. 9/2023 o nakládání s 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 18. schůze dne 09.06.2023 Strana 7/32 
  

přebytečným a neupotřebitelným majetkem 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      30.09.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
523/RMOb2226/18 

  (zn.předkl.) 
12 

1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření Smlouvy o dodávce vody a o odvádění odpadních vod pro odběrné místo 
2221-261 na adrese Ukrajinská 6150/2c, Ostrava-Poruba, se společností Ostravské 
vodárny a kanalizace a. s., IČO: 45193673, se sídlem Nádražní 3114/28, Moravská 
Ostrava, 702 00 Ostrava ve znění přiloženého návrhu, který je obsahem přílohy č. 
1 

  
3) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení  

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      30.06.2023 
  
4) zmocňuje 
  

k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení Jana Dekického, místostarostu 
městského obvodu Poruba 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
524/RMOb2226/18 

  (zn.předkl.) 
12 

1) projednala 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 18. schůze dne 09.06.2023 Strana 8/32 
  

  
důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření Smluv o dodávce vody a o odvádění odpadních vod pro 63 odběrných 
míst dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, se společností Ostravské vodárny a 
kanalizace a. s., IČO: 45193673, se sídlem Nádražní 3114/28, Moravská Ostrava, 
702 00 Ostrava ve znění přiloženého návrhu, který je obsahem přílohy č. 1  

  
3) ukládá 
  

zajistit uzavření smluv dle bodu 2) tohoto usnesení  

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      30.06.2023 
  
4) zmocňuje 
  

k podpisu smluv dle bodu 2) tohoto usnesení Jana Dekického, místostarostu 
městského obvodu Poruba 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
525/RMOb2226/18 

  (zn.předkl.) 
12 

1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) stanovuje 
  

výše příspěvků do Fondu na modernizaci bytů a bytových domů uvedené v 
důvodové zprávě k tomuto materiálu 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
526/RMOb2226/18 

  (zn.předkl.) 
12 

ke svému usnesení č. 1899/RMOb1822/44 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 18. schůze dne 09.06.2023 Strana 9/32 
  

  
1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 
  

ke dni 9. 6. 2023 zrušit usnesení č. 1899/RMOb1822/44 ze dne 4. 12. 2020 

  
3) svěřuje 
  

odboru bytového hospodářství a údržby budov Úřadu městského obvodu Poruba s 
účinností od 10. 6. 2023 rozhodování o záměrech pronájmů bytů ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Poruba, a to v souladu 
s platnými Všeobecnými podmínkami pro uzavírání nájemních smluv k bytům ve 
vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Poruba, kdy 
uzavření nájemní smlouvy je vázáno na poskytnutí příspěvku do Fondu na 
modernizaci bytů a bytových domů v minimální výši stanovené samostatným 
usnesením Rady městského obvodu Poruba 

  
4) svěřuje 
  

odboru bytového hospodářství a údržby budov Úřadu městského obvodu Poruba s 
účinností od 10. 6. 2023 rozhodování o uzavírání nájemních smluv k bytům ve 
vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeným městskému obvodu Poruba, s 
výjimkou uzavírání nájemních smluv k uvolňovaným bytům v domech s 
pečovatelskou službou, a to v souladu se záměrem pronájmu dle bodu 3) tohoto 
usnesení 

  
5) svěřuje 
  

odboru bytového hospodářství a údržby budov Úřadu městského obvodu Poruba s 
účinností od 10. 6. 2023 rozhodování o uzavírání nájemních smluv k bytům ve 
vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeným městskému obvodu Poruba na 
dobu určitou maximálně 6 měsíců, a to v případech, kdy nájemcem má být původní 
nájemce, kterému skončila nájemní smlouva z důvodu prodlení s úhradou 
nájemného, záloh na plnění spojená s užíváním bytu nebo prodlení s jinými platbami 
sjednanými v nájemní smlouvě k poslednímu dni účinnosti této smlouvy, a nájemce 
svůj dluh do 7 dnů ode dne skončení původní smlouvy uhradí 

  
6) svěřuje 
  

odboru bytového hospodářství a údržby budov Úřadu městského obvodu Poruba 
rozhodování o uzavírání nájemních smluv k bytům zvláštního určení umístěných v 
domech s pečovatelskou službou ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
svěřených městskému obvodu Poruba, a to v souladu s platnými Zásadami Rady 
městského obvodu Poruba pro pronájmy bytů zvláštního určení 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 18. schůze dne 09.06.2023 Strana 10/32 
  

  
7) svěřuje 
  

odboru bytového hospodářství a údržby budov Úřadu městského obvodu Poruba s 
účinností od 10. 6. 2023 rozhodování o uzavírání dodatků k nájemním smlouvám k 
bytům ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeným městskému obvodu 
Poruba, a to ve všech případech 

  
8) svěřuje 
  

odboru bytového hospodářství a údržby budov Úřadu městského obvodu Poruba 
rozhodování o uzavírání dohod o ukončení nájemního vztahu v případech, kdy o 
ukončení nájemního vztahu požádá nájemce, na kterého přešel nájem bytu v 
souladu s § 2279, 2280 a 2282 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

  
9) zmocňuje 
  

k podpisu právních jednání dle bodů 4), 5), 6), 7) a 8) tohoto usnesení 
místostarostu městského obvodu Poruba Jana Dekického 

  
10) pověřuje 
  

k podpisu právních jednání dle bodů 4), 5), 6), 7) a 8) tohoto usnesení vedoucí 
odboru bytového hospodářství a údržby budov Úřadu městského obvodu Poruba 
Bc. Petru Lehkou 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
527/RMOb2226/18 

  (zn.předkl.) 
12 

ke svému usnesení č. 373/RMOb2226/13 
  
1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) souhlasí 
  

se zastavením exekuce vedené pod sp. zn. 024 EX 511/22 proti 
XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX, 

dle důvodové zprávy 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 18. schůze dne 09.06.2023 Strana 11/32 
  

  
3) ukládá 
  

informovat Mgr. Pavlu Fučíkovou, soudní exekutorku o přijatém usnesení ve věci 
návrhu na zastavení exekuce dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      16.06.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
528/RMOb2226/18 

  (zn.předkl.) 
12 

1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 
  

s účinností od 1. 7. 2023, že výše nájemného v bytech zvláštního určení v Domě s 
pečovatelskou službou Astra, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřená 
správa městskému obvodu Poruba, při uzavírání nových nájemních smluv bude 
stanovena na částku 90 Kč/m2 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
529/RMOb2226/18 

  (zn.předkl.) 
17 

ke svému usnesení č. 259/RMOb2226/10 
  
1) rozhodla 
  

o záměru vypůjčit část pozemku p.č. 1525 - ostatní plocha o výměře 32 m2 v k.ú. 
Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřen 
městskému obvodu Poruba, za účelem umístění předzahrádky před provozovnou s 
názvem “MYSTERY LOUNGE” na ul. Havlíčkovo náměstí 6189/27, 708 00, Ostrava 
- Poruba, dle přílohy č. 6 tohoto materiálu 

  
2) ukládá 
  

zveřejnit záměr výpůjčky pozemku dle bodu 1) tohoto usnesení na úřední desce 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 18. schůze dne 09.06.2023 Strana 12/32 
  

Úřadu městského obvodu Poruba 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      23.06.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
530/RMOb2226/18 

  (zn.předkl.) 
17 

ke svému usnesení č. 259/RMOb2226/10 
  
1) rozhodla 
  

o záměru vypůjčit část pozemku p.č. 993/1 - ostatní plocha o výměře 27 m2 v k.ú. 
Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřen 
městskému obvodu Poruba, za účelem umístění předzahrádky před provozovnou s 
názvem “ZENKE VÝČEP” na ul. Maďarská 6088/18, 708 00, Ostrava - Poruba, dle 
přílohy č. 4 tohoto materiálu 

  
2) ukládá 
  

zveřejnit záměr výpůjčky pozemku dle bodu 1) tohoto usnesení na úřední desce 
Úřadu městského obvodu Poruba 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      23.06.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
531/RMOb2226/18 

  (zn.předkl.) 
17 

1) souhlasí 
  

s trvalým odnětím pozemků p.č. 2029/11 - trvalý travní porost o výměře 763 m2 a 
p.č. 3667/1 -  trvalý travní porost o výměře 4397 m2, oba v k.ú. Poruba-sever, 
obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeny městskému 
obvodu Poruba, ze zemědělského půdního fondu, za účelem změny druhu těchto 
pozemků na druh pozemku ostatní plocha se způsobem využití zeleň, kdy oba tyto 
pozemky budou mít nadále charakter veřejného prostranství, dle přílohy č. 2 tohoto 
materiálu 

  
2) ukládá 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 18. schůze dne 09.06.2023 Strana 13/32 
  

  
zajistit podání žádosti o udělení souhlasu s trvalým odnětím zemědělské půdy ze 
zemědělského půdního fondu na odbor ochrany životního prostředí Magistrátu 
města Ostravy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      30.06.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
532/RMOb2226/18 

  (zn.předkl.) 
17 

1) rozhodla 
  

zřídit k části pozemku parc. č. 1324/1 - ostatní plocha v k.ú. Poruba, obec Ostrava, 
ve prospěch oprávněného Bytové družstvo Nálepkova 968, IČO: 25817809, se 
sídlem Nálepkova 968/4, Poruba, 708 00 Ostrava, a každého následujícího vlastníka 
pozemku p.č. 1317 - zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č.p. 968 
a pozemku p.č. 1318/1 - zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č.p. 
969, vše v k. ú. Poruba, obec Ostrava, právo služebnosti, jehož obsahem je: 
- právo zřízení a provozování stavby lodžií nad částmi služebného pozemku v 
rozsahu vymezeném geometrickým plánem č. 3684-31/2023 ze dne 24. 3. 2023, 
- umožnění v nezbytném rozsahu vstupu a vjezdu na služebný pozemek v 
souvislosti s provozem, opravami, údržbou nebo odstraněním stavby, 
a to za jednorázovou úhradu ve výši 20.000,-Kč + DPH 

a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti dle přílohy č. 4 tohoto materiálu 

  
2) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      31.07.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
533/RMOb2226/18 

  (zn.předkl.) 
17 

1) rozhodla 
  

souhlasit s umístěním předsazených prefabrikovaných lodžií na bytovém domě č.p. 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 18. schůze dne 09.06.2023 Strana 14/32 
  

1287, stojícím na pozemku p.č. 2167 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, část obce 
Poruba, nad částmi pozemku p.č. 2169 - ostatní plocha  v k.ú. Poruba-sever, obec 
Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřen městskému obvodu 
Poruba, realizovaných v rámci stavby s názvem „Stavební úpravy a přístavba 
bytového domu Karla Pokorného 1287/7, 708 00 Ostrava“ dle katastrálního 
situačního výkresu v příloze č. 3 tohoto materiálu 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti mezi statutárním 
městem Ostrava - městským obvodem Poruba, se sídlem Ostrava - Poruba, 
Klimkovická 55/28, PSČ 708 56, IČO 00845451, jako budoucím povinným a 
vlastníky jednotek vymezených v bytovém domě č.p. 1287, stojícím na pozemku 
p.č. 2167 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, část obce Poruba, jako budoucími 
oprávněnými, k částem pozemku p.č. 2169 - ostatní plocha v k.ú. Poruba-sever, 
obec Ostrava, zakládající budoucím oprávněným, a každému následujícímu 
vlastníku těchto jednotek,  právo na své náklady zřídit nad částmi pozemku p.č. 
2169 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, stavbu předsazených prefabrikovaných 
lodžií, v rozsahu: 

jak bude vyznačeno v geometrickém plánu pro vymezení rozsahu věcného břemene 
a označeno písmenem “A”, a to pro následující budoucí oprávněné: vlastníky 
jednotek č. 1287/4, 1287/7, 1287/10, 1287/13 

jak bude vyznačeno v geometrickém plánu pro vymezení rozsahu věcného břemene 
a označeno písmenem “B”, a to pro následující budoucí oprávněné: vlastníky 
jednotek č. 1287/3, 1287/6, 1287/9, 1287/12 

jak bude vyznačeno v geometrickém plánu pro vymezení rozsahu věcného břemene 
a označeno písmenem “C”, a to pro následující budoucí oprávněné: vlastníky 
jednotek č. 1287/2, 1287/5, 1287/8, 1287/11 

služebnost zahrnuje pro oprávněné také právo v nezbytně nutném rozsahu 
vstupovat a vjíždět na služebný pozemek v souvislosti se zřízením, provozem, 
opravami, údržbou nebo odstraněním lodžií, a to vše za jednorázovou úhradu ve 
výši 500,-Kč za každý i započatý m2, minimálně však 5.000 Kč + DPH,  dle přílohy 
č. 16 předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti mezi statutárním 
městem Ostrava - městským obvodem Poruba, se sídlem Ostrava - Poruba, 
Klimkovická 55/28, PSČ 708 56, IČO 00845451, jako budoucím povinným a 
vlastníky jednotek vymezených v bytovém domě č.p. 1287, stojícím na pozemku 
p.č. 2167 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, část obce Poruba, jako budoucími 
oprávněnými, k částem pozemku p.č. 2169 - ostatní plocha v k.ú. Poruba-sever, 
obec Ostrava, zakládající budoucím oprávněným, a každému následujícímu 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 18. schůze dne 09.06.2023 Strana 15/32 
  

vlastníku těchto jednotek,  právo na své náklady zřídit nad částmi pozemku p.č. 
2169 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, stavbu předsazených prefabrikovaných 
lodžií, v rozsahu: 

jak bude vyznačeno v geometrickém plánu pro vymezení rozsahu věcného břemene 
a označeno písmenem “D”, a to pro následující budoucí oprávněné: vlastníky 
jednotek č. 1287/17, 1287/20, 1287/23, 1287/26 

jak bude vyznačeno v geometrickém plánu pro vymezení rozsahu věcného břemene 
a označeno písmenem “E”, a to pro následující budoucí oprávněné: vlastníky 
jednotek č. 1287/16, 1287/19, 1287/22, 1287/25 

jak bude vyznačeno v geometrickém plánu pro vymezení rozsahu věcného břemene 
a označeno písmenem “F”, a to pro následující budoucí oprávněné: vlastníky 
jednotek č. 1287/15, 1287/18, 1287/21, 1287/24 

služebnost zahrnuje pro oprávněné také právo v nezbytně nutném rozsahu 
vstupovat a vjíždět na služebný pozemek v souvislosti se zřízením, provozem, 
opravami, údržbou nebo odstraněním lodžií, a to vše za jednorázovou úhradu ve 
výši 500,-Kč za každý i započatý m2, minimálně však 5.000 Kč + DPH,  dle přílohy 
č. 17  předloženého materiálu 

  
4) ukládá 
  

zajistit uzavření smluv o smlouvách budoucích o zřízení služebnosti dle bodů 1) až 
3) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      28.07.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
534/RMOb2226/18 

  (zn.předkl.) 
17 

ke svému usnesení č. 444/RMOb2226/15 
  
1) rozhodla 
  

souhlasit s umístěním a provedením stavby s názvem “Stavební úpravy a přístavba 
bytového domu Ludvíka Podéště 1864/20, 22, Poruba, 708 00 Ostrava”, nad částmi 
pozemku parc. č. 3751/1 - ostatní plocha v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, ve 
vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřen městskému obvodu Poruba, dle 
přílohy č. 2/2 tohoto materiálu 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 18. schůze dne 09.06.2023 Strana 16/32 
  

  
2) rozhodla 
  

o uzavření nájemní smlouvy na pronájem částí pozemku parc. č. 3751/1 - ostatní 
plocha o výměře 54 m2 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřen městskému obvodu Poruba, za účelem stavby 
lodžií na bytovém domě č. p. 1864, stojícím na pozemku parc. č. 3741, v k. ú. 
Poruba-sever, obec Ostrava, část obce Poruba, a jejich následné údržby a správy, 
s názvem “Stavební úpravy a přístavba bytového domu Ludvíka Podéště 1864/20, 
22, Poruba, 708 00 Ostrava”, 

nájemce: Společenství vlastníků L. Podéště 1864/22, 20, IČO: 27790118, se 
sídlem: Ludvíka Podéště 1864/22, Poruba, 708 00 Ostrava 

doba nájmu: neurčitá 

nájemné: jednorázová platba nájemného ve výši: 50.000,- Kč  

dle přílohy č. 5 tohoto materiálu 

  
3) ukládá 
  

vyhotovit písemné stanovisko dle bodu 1) tohoto usnesení a zaslat jej žadateli 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      31.07.2023 
  
4) ukládá 
  

zajistit uzavření nájemní smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      31.07.2023 
  
5) zmocňuje 
  

k podpisu nájemní smlouvy místostarostu Jana Dekického 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
535/RMOb2226/18 

  (zn.předkl.) 
17 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 18. schůze dne 09.06.2023 Strana 17/32 
  

1) rozhodla 
  

zřídit k části pozemku parc. č. 1884/1 - ostatní plocha v k.ú. Poruba, obec Ostrava, 
ve prospěch oprávněných - manželé  XXXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX 
XXXXX X XXXXX XXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX XXXXX XXX XXXXX XXXXXXXXX 
XXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX, a každého následujícího vlastníka pozemku 
p.č. 1982 - zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č.p. 36, v k. ú. 
Poruba, obec Ostrava, právo služebnosti, jehož obsahem je: 
- právo zřízení a provozování vodovodní přípojky vč. vodoměrné šachty na části 
služebného pozemku v rozsahu vymezeném geometrickým plánem č. 3689-
55/2023 ze dne 28. 3. 2023, 
- umožnění v nezbytném rozsahu vstupu a vjezdu na služebný pozemek v 
souvislosti s provozem, opravami, údržbou nebo odstraněním tohoto zařízení, 
a to za jednorázovou úhradu ve výši 5.000,-Kč + DPH 

a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti dle přílohy č. 4 tohoto materiálu 

  
2) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      31.07.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
536/RMOb2226/18 

  (zn.předkl.) 
17 

1) rozhodla 
  

o záměru pronajmout pozemek parc. č. 2379 - zast. plocha a nádvoří o výměře 
19 m2 v k. ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
svěřen městskému obvodu Poruba 

  
2) rozhodla 
  

o záměru pronajmout pozemek parc. č. 1700/15 - zast. plocha a nádvoří o výměře 
19 m2 v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřen městskému obvodu Poruba 

  
3) ukládá 
  

zveřejnit záměr pronájmů dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení na úřední desce Úřadu 
městského obvodu Poruba 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 18. schůze dne 09.06.2023 Strana 18/32 
  

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      16.06.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
537/RMOb2226/18 

  (zn.předkl.) 
04.2 

1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření dodatku č.1 ke smlouvě č. 2022/12/0434 ze dne 18.07.2022 na akci: 
Odlehčovací služba ul. Průběžná, Ostrava – Poruba  

dle přílohy č.1 

  
3) ukládá 
  

zajistit uzavření dodatku č.1 ke smlouvě č. 2022/12/0434 ze dne 18.07.2022 dle 
bodu 2) usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Roman Gajdušek, vedoucí odboru investičního 
  Termín:      16.06.2023 
  
4) zmocňuje 
  

Mgr. Petru Brodovou, MPA, místostarostku, k podpisu dodatku 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
538/RMOb2226/18 

  (zn.předkl.) 
04.2 

1) projednala 
  

návrh hodnotící komise podlimitní veřejné zakázky: Rekonstrukce střešního pláště 
budov ZŠ K.Pokorného 1382, Ostrava-Poruba - 3.část, zahájené formou 
zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona č.134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 18. schůze dne 09.06.2023 Strana 19/32 
  

  
2) rozhodla 
  

o výběru dodavatele a uzavření smlouvy s: 

THERM, spol. s r.o., se sídlem Pavlovova 1351/44, Zábřeh, 700 30 Ostrava,  IČO: 
42766991, za nabídkovou cenu 6 250 408,58 Kč bez DPH 

dle důvodové zprávy a přílohy č.1 

  
3) ukládá 
  

informovat účastníky veřejné zakázky o jejím výsledku dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Roman Gajdušek, vedoucí odboru investičního 
  Termín:      13.06.2023 
  
4) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem THERM, spol.  s r.o., se sídlem 
Pavlovova 1351/44, Zábřeh, 700 30 Ostrava,  IČO: 42766991 

  
  Zodpovídá: Ing. Roman Gajdušek, vedoucí odboru investičního 
  Termín:      30.06.2023 
  
5) zmocňuje 
  

Mgr. Petru Brodovou MPA, místostarostku, k podpisu smlouvy 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
539/RMOb2226/18 

  (zn.předkl.) 
04.2 

1) projednala 
  

návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu na službu Interiéry pro stavbu 
“Smuteční obřadní síň a rozšíření hřbitova, Ostrava-Poruba” společnosti 
PROJEKTSTUDIO EUCZ, s.r.o., se sídlem Opavská 6230/29a, Poruba, 708 
00 Ostrava, IČO: 27787443 

  
2) rozhodla 
  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu na službu Interiéry pro stavbu “Smuteční 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 18. schůze dne 09.06.2023 Strana 20/32 
  

obřadní síň a rozšíření hřbitova, Ostrava-Poruba” společnosti PROJEKTSTUDIO 
EUCZ, s.r.o., se sídlem Opavská 6230/29a, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO: 
27787443 za nabídkovou cenu 430 000,- Kč bez DPH a uzavření smlouvy 

dle přílohy č. 1 tohoto materiálu 

  
3) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Roman Gajdušek, vedoucí odboru investičního 
  Termín:      23.06.2023 
  
4) zmocňuje 
  

Mgr. Petru Brodovou, MPA,  místostarostku, k podpisu smlouvy 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
540/RMOb2226/18 

  (zn.předkl.) 
06.1 

1) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy se společností EUC Real Estate a.s., se sídlem Evropská 
859/115, Vokovice, 160 00 Praha 6, IČO 024 10 729, o poskytnutí příspěvku na 
opravu chodníku ve znění návrhu uvedeného v příloze č. 1 materiálu 

  
2) ukládá 
  

zaslat smlouvu o poskytnutí příspěvku na opravu chodníku k podpisu druhé smluvní 
straně 

  
  Zodpovídá: Bc. Roman Karkoška, vedoucí odboru dopravy 
  Termín:      23.06.2023 
  
3) zmocňuje 
  

Bc. Miroslava Otiska, MSc., MBA, místostarostu, k podpisu smlouvy o poskytnutí 
příspěvku na opravu chodníku 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 18. schůze dne 09.06.2023 Strana 21/32 
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
541/RMOb2226/18 

  (zn.předkl.) 
06.1 

1) projednala 
  

žádost Magistrátu města Ostravy o stanovisko ke svěření zpevněných ploch v rámci 
vybudovaných polopodzemních kontejnerových stání na ul. Francouzské v Ostravě-
Porubě 

  
2) souhlasí 
  

se svěřením zpevněných ploch v rámci stavby polopodzemních kontejnerových stání 
na ul. Francouzské, umístěných na části pozemku p. č. 898/10 v k. ú. Poruba, obec 
Ostrava, dle žádosti uvedené v bodu 1) usnesení 

  
3) ukládá 
  

informovat žadatele o přijatém usnesení 

  
  Zodpovídá: Bc. Roman Karkoška, vedoucí odboru dopravy 
  Termín:      09.06.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
542/RMOb2226/18 

  (zn.předkl.) 
06.1 

1) projednala 
  

žádost pana XXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXX XXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX 
XXXX XXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXX o zřízení 
vyhrazeného parkování 

  
2) rozhodla 
  

nevydat souhlas se zřízením vyhrazeného parkování 

  
3) ukládá 
  

informovat žadatele o přijatém usnesení 

  
  Zodpovídá: Bc. Roman Karkoška, vedoucí odboru dopravy 
  Termín:      16.06.2023 
  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 18. schůze dne 09.06.2023 Strana 22/32 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
543/RMOb2226/18 

  (zn.předkl.) 
10 

1) rozhodla 
  

udělit Základní škole, Ostrava-Poruba, K. Pokorného 1382, příspěvkové 
organizaci, předchozí souhlas k přijetí daru, kterým jsou 4 kusy lavičky Mezzo s 
opěradlem v celkové hodnotě 14 899,94 Kč, od Spolku rodičů a přátel školy při ZŠ 
K. Pokorného 1382 v Ostravě-Porubě, se sídlem Karla Pokorného 1382/56, Poruba, 
708 00 Ostrava, IČO 69610797  

  
2) ukládá 
  

vyhotovit písemný souhlas s přijetím daru dle bodu 1) tohoto usnesení a zaslat jej 
ředitelce příspěvkové organizace 

  
  Zodpovídá: Ing. Milan Gregor, vedoucí odboru školství 
  Termín:      16.06.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
544/RMOb2226/18 

  (zn.předkl.) 
10 

1) rozhodla 
  

v souladu s ustanovením § 47 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, o zřízení přípravné třídy v Základní škole, Ostrava-Poruba, K. 
Pokorného 1382, příspěvkové organizaci, od školního roku 2023/2024, a to za 
podmínky vydání souhlasu Krajského úřadu Moravskoslezského kraje 

  
2) ukládá 
  požádat Krajský úřad Moravskoslezského kraje o vydání souhlasu se zřízením 

přípravné třídy v Základní škole, Ostrava-Poruba, K. Pokorného 1382, příspěvkové 
organizaci, od školního roku 2023/2024 

  
  Zodpovídá: Ing. Milan Gregor, vedoucí odboru školství 
  Termín:      23.06.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 18. schůze dne 09.06.2023 Strana 23/32 
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
545/RMOb2226/18 

  (zn.předkl.) 
14 

1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 
  

o poskytnutí účelové dotace ve výši 15.000 Kč na nájemné projektu Pronájem 
klubovny pro práci s dětmi (termín a místo konání: 1. 1. - 31. 12. 2023, Bajkalská 
1247/10, Ostrava-Poruba, 708 00) pobočnému spolku Pionýr, z. s. - Pionýrská 
skupina Letov, č.p. 494, 739 04 Raškovice, IČO: 68917201 

  
3) rozhodla 
  

o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace dle bodu 2 tohoto 
usnesení ve znění návrhu uvedeného v příloze č. 2 materiálu 

  
4) ukládá 
  

zajistit uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle bodu 3 tohoto 
usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Petr Solanský, vedoucí odboru finančního a ekonomického 
  Termín:      15.06.2023 
  
5) zmocňuje 
  

starostku městského obvodu Poruba Ing. Lucii Baránkovou Vilamovou, Ph.D., k 
podpisu veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle bodu 4 tohoto usnesení 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
546/RMOb2226/18 

  (zn.předkl.) 
14 

1) bere na vědomí 
  

plán monitoringu realizací projektů z hlediska dodržení místa a doby realizace 
projektu u příjemců dotací na rok 2023 dle přílohy č. 1 tohoto materiálu 

  
2) ukládá 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 18. schůze dne 09.06.2023 Strana 24/32 
  

  
seznámit předsedu Komise pro rozvoj kultury a volnočasové aktivity Rady 
městského obvodu Poruba s přijatým usnesením 

  
  Zodpovídá: Bc. Zuzana Moldříková, vedoucí odboru kultury a prezentace 
  Termín:      14.06.2023 
  
3) ukládá 
  

vyhotovit pověření (doklad) pro předsedu a členy komise k monitorování realizací 
projektů 

  
  Zodpovídá: Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., starostka 
  Termín:      15.06.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
547/RMOb2226/18 

  (zn.předkl.) 
14 

1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Ostrava - městským 
obvodem Poruba, se sídlem Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava-Poruba, IČO 
00845451, jako vypůjčitelem a společností IKEA Česká republika, s.r.o., se sídlem 
Skandinávská 131/1, Třebonice, 155 00 Praha 5, IČO: 27081052, jako půjčitelem, 
kdy předmětem výpůjčky bude mobiliář společnosti IKEA, který bude využíván na 
kulturní akce pořádané nebo spolupořádané městským obvodem Poruba dle 
důvodové zprávy 

  
3) pověřuje 
  

vedoucí odboru kultury a prezentace Bc. Zuzanu Moldříkovou k podpisu smlouvy o 
výpůjčce dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy dle bodu 3) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Bc. Zuzana Moldříková, vedoucí odboru kultury a prezentace 
  Termín:      26.06.2023 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 18. schůze dne 09.06.2023 Strana 25/32 
  

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
548/RMOb2226/18 

  (zn.předkl.) 
15 

1) projednala 
  

výzvu společnosti UNIQA pojišťovna, a.s., IČO: 49240480, se sídlem Evropská 
810/136, Vokovice, 160 00, Praha 6, k náhradě škody dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
2) rozhodla 
  

neuznat odpovědnost statutárního města Ostravy - městského obvodu Poruba za 
vznik škody, jejíž náhrada byla uplatněna ve výzvě k náhradě škody dle bodu 1) 
tohoto usnesení, dle důvodové zprávy 

  
3) ukládá 
  

informovat Generali Českou pojišťovnu a.s. o přijatém usnesení 

  
  Zodpovídá: Mgr. Petra Jelínková, LL.M., vedoucí útvaru právní podpory 
  Termín:      16.06.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
549/RMOb2226/18 

  (zn.předkl.) 
13 

1) pověřuje 
  

v souladu s ustanovením §  658 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů, ve spojení s ustanovením § 11a odst. 1 písm. a) 
zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, k přijímání projevu vůle 
snoubenců, že spolu vstupují do manželství, ve správním obvodu matričního 
úřadu Úřadu městského obvodu Poruba, člena Zastupitelstva městského obvodu 
Poruba 

Ing. et Ing. Martina Drasticha, Ph.D. 

  
2) stanoví 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 18. schůze dne 09.06.2023 Strana 26/32 
  

  
v souladu s ustanovením § 108 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, aby pověřený člen Zastupitelstva městského 
obvodu Poruba 

Ing. et Ing. Martin Drastich, Ph.D. 

při občanských obřadech ve správním obvodu matričního úřadu Úřadu městského 
obvodu Poruba užíval závěsný odznak se státním znakem České republiky 

  
3) ukládá 
  

zaslat výpis z usnesení Magistrátu města Ostravy, odboru vnitřních věcí 

  
  Zodpovídá: Ing. Jana Magerová, tajemnice 
  Termín:      20.06.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
550/RMOb2226/18 

  (zn.předkl.) 
13 

1) projednala 
  

důvodovou zprávu  

  
2) rozhodla 
  

o uzavření Dodatku č. 2 k pojistné smlouvě č. 706-59336-10, číslo pojistníka 
2018/15/23/1108, o pojištění majetku a odpovědnosti podnikatelů o škodovém 
pojištění majetku a odpovědnosti podnikatelů (pojištění živelní, pojištění odcizení, 
pojištění skel, pojištění elektronických zařízení, pojištění strojů, pojištění věcí 
během silniční dopravy, pojištění odpovědnosti) sjednané s účinností od 1. 1. 2019 
do 31. 12. 2023 a uzavřené mezi statutárním městem Ostrava - městským 
obvodem Poruba a Generali Českou Pojišťovnou a. s., se sídlem Spálená 75/16, 
Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 452 72 956, ve znění dodatku č. 1, ve kterém 
bude navýšena pojistná částka pro soubor budov, hal a staveb a navýšeno pojistné, 
s účinností od 1. 7. 2023, ve znění návrhu uvedeného v příloze č. 1 materiálu 

  
3) ukládá 
  

zajistit uzavření dodatku č. 2 k pojistné smlouvě dle bodu 2) usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jana Magerová, tajemnice 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 18. schůze dne 09.06.2023 Strana 27/32 
  

  Termín:      26.06.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
551/RMOb2226/18 

  (zn.předkl.) 
01 

1) odvolává 
  

z funkce člena Komise pro bezpečnost a prevenci kriminality Rady městského 
obvodu Poruba XX. XXXXXXXXXX XXXXXX ke dni 30. 6. 2023 

  
2) jmenuje 
  

do funkce člena Komise pro bezpečnost a prevenci kriminality Rady městského 
obvodu Poruba XX. XXXXXXXXX XXXXXXXX ode dne 1. 7. 2023 

  
3) ukládá 
  

informovat jmenovaného a odvolaného člena o přijatém usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., starostka 
  Termín:      23.06.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
552/RMOb2226/18 

  (zn.předkl.) 
04.1 

1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Poruba schválit zapojení městského obvodu 
Poruba do systému na podporu lokální ekonomiky Corrency, s celkovým objemem 
poskytovaných darů do výše 3.500.000 Kč 

  
3) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Poruba rozhodnout o uzavření smlouvy o 
poskytnutí a provozování systému Corrency se společností CorCo Systems a.s., se 
sídlem Karolinská 661/4, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO: 11968613, a to dle přílohy 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 18. schůze dne 09.06.2023 Strana 28/32 
  

č. 1 tohoto materiálu 

  
4) ukládá 
  

předložit Zastupitelstvu městského obvodu Poruba k projednání materiál dle bodů 
2) a 3) tohoto usnesení  

  
  Zodpovídá: Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., starostka 
  Termín:      13.06.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
553/RMOb2226/18 

  (zn.předkl.) 
08 

1) schvaluje 
  

I. Rozpočtové úpravy od statutárního města Ostravy 

* zvýšení rozpočtu běžných výdajů 
o          6 tis. Kč ... ODPA 3612 Bytové domy, Platy a povinné odvody 
o          3 tis. Kč ... ODPA 3612 Bytové domy, ORG 100 náklady rozúčtované 
nájemníkům 
o          9 tis. Kč ... ODPA 3612 Bytové domy, ORG 200 bytové domy 

* zvýšení rozpočtu příjmů  
o        18 tis. Kč ... POL 4137 Neinvestiční převody mezi statutárními městy a 
jejich městskými obvody nebo částmi (příjmy) 

II. Rozpočtové úpravy městského obvodu Poruba 

* zvýšení závazného ukazatele - neinvestičního příspěvku zřízené příspěvkové 
organizaci 
o         7 tis. Kč ... MŠ Čs. exilu 670 
o         6 tis. Kč ... MŠ Čtyřlístek  
o         2 tis. Kč ... MŠ J. Šoupala 1611 
o       10 tis. Kč ... MŠ O. Synka 1834 
o       12 tis. Kč ... ZŠ Komenského 668 
o       54 tis. Kč ... ZŠ Porubská 832 
o       41 tis. Kč ... ZŠ gen. Zd. Škarvady 
o       27 tis. Kč ... ZŠ Dětská 915 
o       35 tis. Kč ... Waldorfská ZŠ a SŠ 
o       32 tis. Kč ... ZŠ K. Pokorného 1382 
o       54 tis. Kč ... ZŠ Bulharská 1532 
o         7 tis. Kč ... ZŠ Ukrajinská 1533 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 18. schůze dne 09.06.2023 Strana 29/32 
  

o         8 tis. Kč ... ZŠ J. Šoupala 1609 
o       29 tis. Kč ... ZŠ I. Sekaniny 1804 
o         3 tis. Kč ... ZŠ A. Hrdličky 1638 
o     102 tis. Kč ... ZŠ J. Valčíka 4411 

* zvýšení závazného ukazatele - investičního transferu zřízené příspěvkové 
organizaci 
o       97 tis. Kč ... ZŠ Komenského 668 

* zvýšení závazného ukazatele - neinvestičního transferu zřízené příspěvkové 
organizaci 
o  3 357 tis. Kč ... ZŠ Dětská 915 
o  3 570 tis. Kč ... ZŠ I. Sekaniny 1804 

* zvýšení rozpočtu běžných výdajů 
o     230 tis. Kč ... ODPA 3319 Ostatní záležitosti kultury 
o       80 tis. Kč ... ODPA 3419 Ostatní sportovní činnost 
o     545 tis. Kč ... ODPA 6171 Vnitřní správa 
o     126 tis. Kč ... ODPA 3900 Ostatní činnosti související se službami pro 
obyvatelstvo 
o         4 tis. Kč ... ODPA 6171 Vnitřní správa / Ostatní osobní výdaje 

* zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů 
o       91 tis. Kč ... ORG 0502080 Odlehčovací služba 
o  1 500 tis. Kč ... ORG 0502091 Rekonstrukce elektroinstalace MŠ Dvorní, O.-
Poruba 
o  2 378 tis. Kč ... ORG 0502075 Zateplení střech ZŠ K. Pokorného, O.-Poruba, 
3.část 

* zvýšení rozpočtu příjmů 
o  6 927 tis. Kč ... POL 4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního 
rozpočtu 
o     253 tis. Kč ... POL 4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 

* snížení rozpočtu běžných výdajů 
o       75 tis. Kč ... ODPA 3399 Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích 
prostředků 
o         2 tis. Kč ... ODPA 3419 Ostatní sportovní činnost 
o       80 tis. Kč ... ODPA 3319 Ostatní záležitosti kultury 
o       26 tis. Kč ... ODPA 3113 Základní školy 

* snížení rozpočtu kapitálových výdajů 
o  3 969 tis. Kč ... ORG 0502073 Parkoviště na ul. 17. listopadu u FNO 

* zvýšení financování 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 18. schůze dne 09.06.2023 Strana 30/32 
  

o  1 075 tis. Kč ... POL 8115 Změny stavu krátkodobých prostředků na 
bankovních účtech  

III. Rozpočtové úpravy městského obvodu Poruba - navýšení rozpočtu odborům 

* zvýšení závazného ukazatele - neinvestičního příspěvku zřízené příspěvkové 
organizaci 
o      172 tis. Kč ... Waldorfská ZŠ a SŠ 

* zvýšení rozpočtu běžných výdajů 
o      198 tis. Kč ... ODPA 3113 Základní školy 
o   2 130 tis. Kč ... ODPA 3299 Ostatní záležitosti vzdělávání 
o        50 tis. Kč ... ODPA 3612 Bytové hospodářství, ORG 200 bytové domy 
o      260 tis. Kč ... ODPA 3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace 
o      235 tis. Kč ... ODPA 3613 Nebytové hospodářství 
o      250 tis. Kč ... ODPA 3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde 
nezařazené 
o        25 tis. Kč ... ODPA 3341 Rozhlas a televize 
o        90 tis. Kč ... ODPA 6171 Vnitřní správa 
o      105 tis. Kč ... ODPA 6320 Pojištění funkčně nespecifikované 
o      111 tis. Kč ... ODPA 6171 Vnitřní správa, ORG 100 autoprovoz 
o        40 tis. Kč ... ODPA 6171 Vnitřní správa, ORG 101 čistící vůz Jeff Hako 
o      120 tis. Kč ... ODPA 6171 Vnitřní správa, ORG 102 nosič s hydraulickou 
rukou 
o   3 797 tis. Kč ... ODPA 3900 Ostatní činnosti související se službami pro 
obyvatelstvo 
o 11 350 tis. Kč ... ODPA 3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 
o   2 500 tis. Kč ... ODPA 3421 Využití volného času dětí a mládeže 
o 11 902 tis. Kč ... ODPA 2212 Silnice 
o 17 743 tis. Kč ... ODPA 2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 
o      355 tis. Kč ... ODPA 4399 Ostatní záležitosti sociálních věcí a politiky 
zaměstnanosti 

* zvýšení kapitálových výdajů 
o      355 tis. Kč ... ORG 6121 Výkupy garáží 
o   1 202 tis. Kč ... ORG 0502087 Revitalizace nám. V. Nováka, O.-Poruba 

* zvýšení financování 
o 52 990 tis. Kč ... POL 8115 Změny stavu krátkodobých prostředků na 
bankovních účtech  

  
2) ukládá 
  

realizovat rozpočtové úpravy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Petr Solanský, vedoucí odboru finančního a ekonomického 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 18. schůze dne 09.06.2023 Strana 31/32 
  

  Termín:      30.06.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
554/RMOb2226/18 

  (zn.předkl.) 
17 

1) souhlasí 
  

s převodem nemovitých věcí v k. ú. Poruba, obec Ostrava, a to pozemků parc. č. 
1726/25, parc. č. 1726/26, parc. č. 1738/36, parc. č. 1739/228, parc. č. 1739/229, 
parc. č. 1739/522,  

ve vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu Úřadu pro 
zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví statutárního města Ostravy 

  
2) vydává 
  

souhlas k následnému svěření nemovitých věcí v k. ú. Poruba, obec Ostrava, a to 
pozemků parc. č. 1726/25, parc. č. 1726/26, parc. č. 1739/522  

  
3) vydává 
  

nesouhlas s následným  svěřením nemovitých věcí v k. ú. Poruba, obec Ostrava, a 
to pozemků parc. č. 1738/36, parc. č. 1739/228, parc. č. 1739/229, dle důvodové 
zprávy 

  
4) ukládá 
  

vyhotovit písemné stanovisko dle bodů 1) a 3) tohoto usnesení a zaslat jej žadateli 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      16.06.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
555/RMOb2226/18 

  (zn.předkl.) 
13 

1) projednala 
  

výzvu k odstranění závadného stavu úkrytu č. 08070407 v bytovém domě č. p. 
909, jenž je součástí pozemku parc. č. 1167 v k. ú. Poruba, zaslanou Bytovým 
družstvem DOMOV 1357, IČO: 253 91 721, se sídlem Čkalovova 911/5, Poruba, 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 18. schůze dne 09.06.2023 Strana 32/32 
  

708 00 Ostrava, zastoupeným Mgr. Janem Bučkem, advokátem  

  
2) rozhodla 
  

vypovědět Dohodu o plnění čl. XII., bod b Kupní smlouvy č. 2000/09/04/0097/00 z 
3.7.2000, uzavřenou s Bytovým družstvem DOMOV 1357, IČO: 253 91 721, se 
sídlem Čkalovova 911/5, Poruba, 708 00 Ostrava 

  
3) ukládá 
  

zaslat výpověď dle bodu 2) tohoto usnesení a přílohy č. 6 tohoto materiálu  

  
  Zodpovídá: Ing. Jana Magerová, tajemnice 
  Termín:      20.06.2023 
  
4) zmocňuje 
  

místostarostu Zdeňka Rodka k podpisu výpovědi 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

 


